

## حراج‌های پاییزی شمش طلا از اول مهر

پنجاه و دومین حراج شمش طلای مرکز مبادله ارز و طلاي ایران در روز یکشنبه (یکم مهرماه) برگزار خواهد شد. به گزارش مرکز مبادله ارز و طلاي ایران، متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می‌توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال (۲۵۰ میلیون تومان) به عنوان وجه الضمان به‌زای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز پنجشنبه (۲۹ شهریور)، در پنجاه و دومین حراج این مرکز شرکت کنند. این حراج از ساعت ۱۲ تا ۱۶ تا تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد. طی ۵۱ جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، ۱۰ تن شمش به ارزش حدود ۴۴ هزار میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفته است.

## تداوم کمبود نقدینگی در صنعت دارو

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: تامین نقدینگی همچنان بزرگ‌ترین مشکل صنعت دارو است، وی همچنین مستثنی شدن واحدهای تولید دارو از برنامه‌های مدیریت برق در تابستان را رد کرد. محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با ایلنا شرحی از آخرین وضعیت صنعت دارو ارائه کرد و گفت: سهپه ارزی صنعت دارو و تجهیزات پزشکی تا حدودی تامین شده اما چالش اصلی کارخانجات داروسازی که تامین منابع مالی است همچنان برقرار است و دولت تعهدات مالی که به تامین اجتماعی و بیمه‌ها دارد را ایفا نکرده و در پی ایفا نشدن تعهدات دولت، سازمان تامین اجتماعی بدهی داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها را ندادده است. وی افزود: همچنین بسیاری از شرکت‌های پخش نتوانستند چک‌های خود را پاس کنند و این امر شرکت‌های تولیدی را با کسری نقدینگی مواجه کرده است، بانک‌ها نیز در این قضیه منقبض هستند و در واقع بیش‌ترین استفاده از منابع بانکی را دولت برای مسائل جاری‌اش انجام داده و در نتیجه بیشتر منابع به شرکت‌هایی مانند شرکت بازرگانی دولتی ایران و پشتیبانی امور دام اختصاص یافته و با صرف تسویه بدهی گندم‌کاران شده، در نتیجه سهم بخش خصوصی از منابع بانکی از سال گذشته تاکنون ناچیز بوده است. نجفی عرب تصریح کرد: بزرگ‌ترین مشکل صنعت دارو و تجهیزات پزشکی کشور همچنان تامین نقدینگی است. البته وزیر باکم رئیس جمهور از صندوق توسعه ملی حدود ۱۰۰ میلیون دلار برداشت کردند تا بتوانند معوقات پرستاران و پزشکان را پرداخت کنند و در همین حال بتوانند بدهی بیمارستان‌ها را به شرکت‌های تولید و توزیع دارو و تجهیزات پزشکی تامین کنند. وی تاکید کرد: بخش دارو و اوقاف حال خوبی ندارد و با مانگران کمبود دارو در فصل زمستان به ویژه کمبود آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی هستیم زیرا تقاضای بیمارستان‌ها برای این داروها در فصل سرما به دلیل ابتلا به امراض عفونی افزایش پیدا می‌کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران این ادعای تواتیر که واحدهای تولید دارو و یا صنایع مرتبط با این صنایع برنامه‌های مدیریت بار نیمنسند را رد کرد و گفت: اصلا این طور نیست و شرکت‌های تولیدکننده دارو هم مانند دیگر شرکت‌ها در تابستان با قطعی برق مواجه بودند و واضح است که وقتی برق شهرک‌های صنعتی را قطع می‌کنند برق واحدهای دارویی هم قطع می‌شود.

## منتظر ارتقای کیفیت اینترنت باشید

این روزها ارتقای کیفیت اینترنت به یکی از مطالبات کاربران تبدیل شده و وزیر ارتباطات هم اخیراً اعلام کرده است که این موضوع را به صورت جدی در وزارت ارتباطات دنبال می‌کنند و امیدوارند در آینده نزدیک در زمینه ارتقای کیفیت ارتباطات و دسترسی‌ها خبرهای خوبی به مردم بدهند. به گزارش ایسنا، اینترنت به عنوان یکی از بزرگ‌ترین منابع توسعه دهنده کشورهای جهان، امروزه نقش بسزایی در زمینه‌های گوناگون از تجارت گرفته تا آموزش دارد و بر همین اساس اهمیت زیرساخت اینترنتی قوی و اتصال سریع را نمی‌توان نادیده گرفت. به اعتقاد کارشناسان، ارتباطات در عصر جدید یکی از حقوق اساسی انسان‌ها و جزو حقوق عمومی مردم محسوب می‌شود، بنابراین دیگر امتیاز نیست و تبدیل به حق شده و باید عدالت در این حوزه رقم بخورد. با این اوصاف اختلال و کندی در دسترسی به اینترنت موضوعی است که بارخ دادن هر چند وقت یک بار می‌تواند به تجربه استفاده و رضایت کاربران از اینترنت تأثیرگذار باشد. بنابراین در سال‌های گذشته اقدامات متعددی برای بهبود کیفیت شبکه و زیرساخت مانند توسعه پروژه فیبرنوری و تشکیل کارگروهی برای رسیدگی به اینترنت انجام شد اما همچنان این انتظار و درخواست از سوی کاربران که مصرف‌کننده هستند وجود دارد تا تداوم اینترنتی سوزی نهاد‌های مربوطه از جمله وزارت ارتباطات در این زمینه اندیشیده شود. بهبود کیفیت شبکه همان‌گونه که اولویت دولت‌های گذشته بود اکنون به عنوان یکی از برنامه‌های مهم وزارت ارتباطات در دولت چهاردهم شناخته می‌شود. در این راستا، سید ستار هاشمی - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه نخستین نشست خبری رئیس‌جمهور درباره شبکه اینترنت اظهار کرده است: به صورت کلی بحث شبکه دو بعد متفاوت دارد. یک بعد آن بحث کیفیت خدمات ارتباطات که مشخصاً در حوزه موارد وزارت ارتباطات قرار می‌گیرد و ما حتماً به صورت جدی آن را دنبال می‌کنیم و امیدواریم در آینده نزدیک در زمینه ارتقای کیفیت ارتباطات و دسترسی‌ها خبرهای خوبی به مردم بدهیم البته برای خبر آن چیزی است که مردم در زندگی کاملاً حس و لمس می‌کنند. وی افزود: یکی از مطالبه‌گرهای جدی پسر هستند که پای کار شبکه است و مدام مطالبه می‌کند و ما هم خود را مکلف می‌کنیم که این موضوع را پیگیری کنیم. به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در حال حاضر تیم ویژه‌ای در حوزه آسیب‌شناسی چالش‌های شبکه و کیفیت ارتباطات در وزارت ارتباطات مشغول به کار است. او همچنین تأکید کرده که در حوزه سیاست‌گذاری همان‌گونه که می‌دانیم سیاست‌گذاری در وزارت ارتباطات انجام نمی‌شود، اما سازوکارهایی را در نظر گرفته‌ایم که کنش‌گری‌های فعال داشته باشیم و در مقابل سیاست‌های کلی، مدل‌ها و شیوه‌های جدیدی را به لایه سیاست‌گذاری ارائه دهیم. موضوعی که بیش از این وی در روزهای آغازین فعالیتش با تأکید بر تقویت کیفیت شبکه، آن را یکی از اولویت‌ها و برنامه‌های اصلی خود و همکارانش در وزارت ارتباطات اعلام کرده بود.

گزارش «آرمان ملی» از سکونت برخی از نمایندگان سابق مجلس در خانه‌های سازمانی

## خانه‌های سازمانی که رنگ مالکیت گرفتند

تخلیفی در سایه قانون برای قانون نویسان سابق



قانون‌گرایی عمل می‌کند. ادامه سکونت نمایندگان سابق در خانه‌های سازمانی در حقیقت بار هزینه‌ای اضافی به دولت است که حکایت از تبعیض در این حوزه دارد که نشان از تضعیف قانون‌مداری و فرهنگ پاسخویی در کشور می‌کند. به نظر می‌رسد مخالفت برخی از نمایندگان کنونی مجلس با این امر حکایت از عدالت‌مداری و احترام به جایگاه و وزن مجلس در شرایط کنونی دارد، چراکه ادامه این وضعیت می‌تواند به اعتبار شخصی و حرفه‌ای نمایندگانی که هنوز در این خانه‌ها ساکن هستند، ضربه بزند. جامعه به عنوان افرادی که از نمایندگان خود انتظار اخلاق‌مداری و رعایت حقوق عمومی دارند، چنین رفتارهایی را به عنوان نقض اعتماد تلقی می‌کند، که می‌تواند به جایگاه و وجهه آنها در آینده سیاسی و اجتماعی شان آسیب برساند.

## خانه‌هایی سازمانی باندرونی و بیرونی در سعادت‌آباد

تابناک در گزارشی در این خصوص نوشت: به گفته نمایندگان مجلس شورای اسلامی، این نهاد تعدادی خانه سازمانی در نقاط مختلف تهران داشته که معروف‌ترین آنها مجموعه ۴۲ واحدی سعادت‌آباد است. واحدهایی با مترهای مناسب که هر کدام از واحدها به صورت اندرونی و بیرونی هستند. شنیده‌های «تابناک»، حکایت از آن دارد که ۵۴ نماینده دور یازدهم مجلس، هنوز خانه‌های سازمانی خود را تحویل نداده‌اند و همچنان در این خانه‌ها زندگی می‌کنند. خانه‌های سازمانی که برای نمایندگان پارلمان در نظر گرفته شده است در سعادت‌آباد و بهارستان (جنب ساختمان اصلی مجلس) واقع شده است. معروف‌ترین آنها مجموعه ۴۲ واحدی سعادت‌آباد است. واحدهایی با مترهای مناسب که هر کدام از واحدها به صورت اندرونی و بیرونی هستند، بخش اصلی خانه‌های سازمانی نمایندگان در بهارستان واقع است و در دوره ریاست «علی لاریجانی» بر پارلمان ساخته و تجهیز شده است.

## ۵۲ نماینده سابق مجلس خانه‌های سازمانی را پس نداده‌اند!

این گزارش می‌افزاید: نکته جالب این است که پدیده تخلیه نکردن منازل سازمانی توسط نمایندگان سابق در هر دوره تکرار می‌شود. اسامی این نمایندگان بعد از راستی‌آزمایی کامل منتشر خواهد شد. گفتمانی است در این لیست، نام چهره‌هایی شاخص از جریان نوانقلابی و خالص ساز نیز دیده می‌شود!

## تأثیرات اجتماعی و فرهنگی

بر اساس این گزارش؛ این نوع رفتارها، به‌ویژه زمانی که از سوی نمایندگان مجلس رخ می‌دهد، پیام‌های اجتماعی و فرهنگی جدی دارد. این رفتار الگوی منفی برای جامعه مورد نظر می‌شود. به‌ویژه در کشوری که نیاز به فرهنگ‌سازی برای رعایت قانون بالاست، چنین رفتارهایی علیه فرهنگ

اهمیتی بیشتر برخوردار است. بر اساس این گزارش؛ خانه‌های سازمانی به عنوان تسهیلاتی برای زندگی و اقامت موقت در دوران فعالیت در مجلس، در اختیار نمایندگان قرار می‌گیرند. این خانه‌ها با بیرونی در سعادت‌آباد باشد! اما پس ندادن این خانه‌ها پس از پایان دوره نمایندگی از سوی برخی از نمایندگان سابق، حتی صدای اعتراض برخی از نمایندگان فعلی را نیز بلند کرده است، چرا که معتقدند این اقدام به جایگاه و شعار عدالت‌گستری و احقاق حق مردم که دلیل اصلی حضور آنها در مجلس است را نیز زیرسوال می‌برد. از طرفی مجلس در دوره‌های مختلف بر مبارزه با خانه‌های خالی و تصمیم‌گیری درباره آنها تأکید می‌کند، حال مشخص نیست نمایندگانی که متعلق به دولت هستند سازمانی سکونت دارند آیا املاک دیگر را در ملکیت خود دارند یا خیر؟

آرمان ملی؛ واگذاری مسکن به نمایندگان مجلس به ویژه افرادی که از دیگر شهرها به تهران می‌آیند تقریباً رویدادی عجیب غریب تلقی نمی‌شود، حتی اگر این خانه‌ها با مترهای بزرگ و اندرونی و بیرونی در سعادت‌آباد باشد! اما پس ندادن این خانه‌ها پس از پایان دوره نمایندگی از سوی برخی از نمایندگان سابق، حتی صدای اعتراض برخی از نمایندگان فعلی را نیز بلند کرده است، چرا که معتقدند این اقدام به جایگاه و شعار عدالت‌گستری و احقاق حق مردم که دلیل اصلی حضور آنها در مجلس است را نیز زیرسوال می‌برد. از طرفی مجلس در دوره‌های مختلف بر مبارزه با خانه‌های خالی و تصمیم‌گیری درباره آنها تأکید می‌کند، حال مشخص نیست نمایندگانی که متعلق به دولت هستند سازمانی سکونت دارند آیا املاک دیگر را در ملکیت خود دارند یا خیر؟

## مطالبه برای بازپس‌گیری اموال عمومی

در حالی که مسکن موضوع اصلی در سید معیشتی خانواده هاست و بخش زیادی از درآمد خانواده‌ها برای پرداخت هزینه اجاره بها می‌شود، موضوع پس ندادن خانه‌های سازمانی از سوی برخی نمایندگان سابق مجلس، یکی از مسائل حساس و جنجالی است که افکار عمومی را به خود جلب می‌کند.

این امر با توجه به جایگاه نمایندگان و نقش آنها در قانونگذاری و توقع مردم در احقاق حقوق حقه آنها، این موضوع از

## افزایش ۱۷ درصدی قیمت مسکن

نایب‌رئیس اتحادیه املاک گفت: قیمت مسکن در بازه زمانی یک ساله، ۱۷ درصد افزایش یافته است. وضعیت فعلی این بازار یک زنگ خطر جدی برای مستأجران به شمار می‌رود زیرا قدرت خرید آنها کاهش یافته است. داوود بیگی نژاد نایب‌رئیس اتحادیه املاک در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه هم‌اکنون بازار مسکن برخلاف رسم‌های دهه‌های اخیر خود حرکت می‌کند، گفت: با توجه به اینکه در فصل جایی مستأجران قرار داریم باید رشد آمار معاملات در بازار مسکن چشمگیر بود، در حالی که این بازار در رکود شدید همراه با تورم دست و پنجه نرم می‌کند. وی افزود: بر اساس آمار تحولات بازار

مسکن که بانک مرکزی طی روزهای اخیر منتشر کرده، منطقه ۵ و سپس مناطق ۲، ۱۰ و ۴ بیش‌ترین میزان معاملات مسکن را ثبت کردند، اما نکته حائز اهمیت اینجاست که بیش‌ترین تعداد قراردادها مربوط به آپارتمان‌های بالای ۲۰ سال است، آمار و روند معاملات مسکن حاکی از آن است که قدرت و توان مالی آحاد جامعه برای خرید و اجاره واحدهای نوساز کاهش یافته است. نایب‌رئیس اتحادیه املاک تصریح کرد: وضعیت بازار مسکن یک زنگ خطر به شمار می‌رود و قیمت مسکن نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته، ۱۷ درصد افزایش یافته است. رونق در بازار مسکن تا زمانی وجود

## تاکید بر لزوم ترمیم دستمزدها در نیمه دوم سال



طبیعی افزایش قیمت حامل‌های انرژی، ایاب و ذهاب، هزینه‌های درمان و اقلام خوراکی را شاهد هستیم؛ بنابراین این وقتی به طور متوسط قیمت‌ها به طور فزاینده‌ای بالا می‌رود و تحت تأثیر شرایط اقتصادی

به ترمیم چندباره دستمزد نیروهای کار خود روی آورده‌اند. در این کشورها سندیکاهای کارگری و کارفرمایی گردهم آمده و در خصوص افزایش دستمزد نیروی کار چانه‌زنی می‌کنند و از دولت می‌خواهند که دستمزدها را ترمیم کند تا بار افزایش هزینه‌ها بر زندگی کارگران تحمیل نشود. باقی ادامه داد: در این کشورها به جهت حفظ قدرت خرید کارگران و جلوگیری از اثرات تورم بر معیشت، دستمزدها مجدداً به روز می‌شود؛ بنابراین این دستمزد باید به نحوی تعریف و تعیین شود که به کارگر قدرت خرید بدهد و هزینه‌های زندگی او را تامین کند. این مقام مسئول کارگری در پایان گفت: بند دو ماده ۴۱ قانون کار تأکید دارد که در تعیین حداقل دستمزد، علاوه بر محاسبه نرخ تورم اعلامی از سوی مراجع استان تهران تصریح کرد: برخی کشورها با افزایش تورم و تحت تأثیر شرایط اقتصادی

مدیرعامل شرکت ملی گاز:

## دیگر ناترازی انرژی مطرح

## نیست، کمبود داریم

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: اکنون دیگر ناترازی انرژی مطرح نیست، کمبود داریم و این موضوع بسیار جدی است و باید مورد توجه باشد. سعید توکلی امروز در همایش تکمیل چرخه تولید لوله در صنعت گاز با اشاره به لزوم کنترل و مدیریت عرضه و تقاضا، اظهار کرد: بحث کاهش مصرف‌گاز تنها به مصرف‌کنندگان بر نمی‌گردد و باید در حوزه توسعه و سرمایه‌گذاری نیز اقدام شود. وی با بیان اینکه توسعه صنعتی کشور با لوله‌سازی در دهه ۷۰ در ذوب‌آهن اصفهان آغاز شد و ادامه یافت و اکنون قطب صنعت عسلویه شناخته می‌شود، گفت: هرکس بخواهد در کشور و صنعت موفق باشد، باید طرف‌های ذینفع را تعریف کند و بشناسد. توکلی با تأکید بر اینکه نباید با مخالف‌ها جنگید، باید با ازبانی، آنها را خنثی کرد. اظهار کرد: دغدغه نمایندگان مجلس شورای اسلامی مشخص و مهم است؛ باید بدانیم نمایندگان با ما مخالف نیستند، بلکه توقع آنها یک چیز است و اختیارات و توان ما چیز دیگری است. وی با بیان اینکه باید از تبدیل تهدید به فرصت استفاده کرد، گفت: اگر کشور راهبردی توسعه صنعتی نداشته باشد و چانجامی صنعت با توجه به آمایش کشور انجام نگردد، بعید است به توسعه‌ها درصدی برسیم.

## ورود موج جدید بارش‌های

## پاییزی به کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی گفت: با ورود سامانه بارشی جدید از روز جمعه در شمال غرب و غرب کشور آبرناکی و رگبار و رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود. صادق ضیائیان رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه از روز جمعه (۳۰ شهریور) موج جدید بارش‌ها وارد کشور می‌شود، گفت: دیروز (چهارشنبه، ۲۸ شهریور) در گیلان، مازندران، برخی مناطق گلستان، خراسان شمالی و ارتفاعات البرز و فردا (پنجشنبه، ۲۹ شهریور) در شمال آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، برخی مناطق اردبیل و گیلان آبرناکی، رگبار و رعدوبرق پیش‌بینی شد. ضیائیان در ادامه تأکید کرد: روز جمعه در شمال غرب و گیلان رگبار، رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی روی می‌دهد و روز شنبه (۳۱ شهریور) در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، برخی مناطق اردبیل و گیلان آبرناکی، رگبار و رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی؛ امروز و فردا در نوار شرقی بخش‌هایی از مرکز و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی، زورهای جمعه و شنبه در غرب و برخی مناطق شمال غرب در برخی ساعات وزش باد شدید و گردوخاک پیش‌بینی می‌شود.

## ادامه روند افزایشی در بورس

بازار سرمایه پس از چند روز کاهش که تا ۲۵ شهریور ادامه داشت، در روزهای اخیر مثبت شد است؛ دیروز هم شاخص کل با افزایش ۱۲ هزار و ۹۲۳ واحد به رقم دو میلیون و ۹۷ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، بازار بورس در بیست و هشتمین روز از آخرین ماه تابستان افزایش داشت. روز چهارشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۲ هزار و ۹۲۳ واحد رشد کرد و در عدد دو میلیون و ۹۷ هزار و ۷۵ واحد ایستاد. این بازار پس از آن‌که از ۲۵ تا ۲۰ شهریور کاشمی شده بود، در سه روز اخیر رشد کرده است. روز چهارشنبه شاخص هم‌وزن هم با رشد ۴۹۶۳ واحد به رقم ۶۸۷ هزار و ۶۱۸ واحد رسید.

بیش از ۲۳۳ هزار فقره معامله به ارزش ۶۴۷۹ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. پارسیان، و غدیر و شدیدس از نمادهای تأثیرگذار مثبت بر شاخص بورس بود. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به فولاد، وبملت و شپنا اشاره کرد. در آخرین روز کاری هفته شاخص فرابورس ایران نیز ۱۲۷ واحد افزایش داشت و به ۲۱ هزار و ۸۴۷ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۱۲۱ هزار فقره و ارزش آن ۶۳۷۷ میلیارد تومان بود. زاگرس، و سپهر و شرانل تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند. شام، خاور و شکام هم از نمادهای پرتراکنش بودند. دامنه نوسان بورس روز شنبه ۱۷ شهریور از ۲ به ۳ درصد افزایش یافت. از روز یکشنبه (۱۴ مرداد ماه) تا چهارشنبه (۱۷ مرداد ماه) دامنه نوسان معاملات سهام به مثبت و منفی یک درصد و معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهامی به مثبت و منفی دو درصد تغییر کرد و متعاقب آن دامنه نوسان معاملات بورس از روز شنبه (۲۷ مرداد) تا ۱۷ شهریور به مثبت و منفی دو درصد تغییر یافت. روز شنبه هم این عدد به مثبت و منفی سه درصد افزایش یافت.